DOCUMENTO N. 36.04
Transumptum confectum ad instantiam don Pauli de Amico et 
Guarreri
Agli atti del notaio Mattia Russo di Catania il 16 Marzo 1773 (ASCT, 2° 
vers. not., b. 1994, cc. 393-397v.).

Die decimo sexto martii sextae ind.s

Millesimo septincentesimo septuagesimo tertio 1773
Cunctis pateat per hoc presentem publicum instrumentum quod praesens 
coram nobis don Paulus de Amico e Guarreri, Machinarius civitatis Acis, 
nunc vero in hac clarissima et fidelissima urbe Catanae repertus mihi no-
tario cognitus, sponte etc. tenore praesentis exhibuit et presentavit infra-
scriptam originalem copiam cuiusdem transumpti ad instantiam reverendi 
sacerdoti don Joannis Mariae Coco confecti cum eius authentica in pede 
huius modi sub tenore videlicet:

In nomine Domini Nostri Jesus Christi Amen.
Anno a nativitate eiusdem millesimo septingentesimo sexagesimo quarto 
indizione duodecima, mense aprilis die vero decimo quinto eiusdem.
Regnante feliciter serenissimo, invictissimo atque potentissimo domino no-
stro Ferdinando, Dei Gratia Rege U. S. Hierusalem, Hispaniarum Infante, 
Parmae, Placentiae, Castri etc. ac Magno Herditario Etruriae Princeps, nos 
Augustinus Pantò regia auctoritate panormitana totius Mazariae Vallis 
Iudex ordinarius atque notarius publicus et tabelliones subscripti ad hoc 
vocati specialiter atque rogati et Salvator Navarro, unus ex Iudicibus Ideo-
tis R. C. P. huius urbis anni praesentis et sedis instantis  notum facimus et 
testamur quod hoc est quoddam transumptum sive exemplar publicum per 
me praedictum infrascriptum notarium fattum et exemplatum ad petitio-
nem, requisitionem et instantiam reverendi sacerdotis don Joannis Mariae 
Coco, mihi notario cogniti, praesentis, instantis et petentis, cuius interest ex 
quadam originali fide iurium spettantium ut vulgo dicitur per far visologhi 
architectorum, ingignerorum et caput magistri fatta et subscripta per infra-
scriptos architettum abbatem doctorem don Joannes Baptistam Vaccarini 
architectum, per reverendum patrem Ferdinandum Lombardo ordinis Pa-
trorum Cruciferorum, Ingignerium Regium, don Nicolaum Anito, ingigne-
rum, reverendum sacerdotem doctorem don Andream Gigante et Petrum 
Casano, Caput Magistrorum Magnae Regiae Curiae, sub die 24 februarii 
p. p. 1764 ut satis de subscriptionibus dictorum de Vaccarini, Lombardo, 
Anito, Gigante et Casano mihi predicto notario plenissime constitit atque 
constat ex relazione et verificatione coram me praedicto notario et testibus 
infrascriptis fatta cum iuramento per don Joannem Vaccaro et don Antoni-
num Cristadoro mihi notario etiam cognitos, praesentes et cum iuramento 
affirmantes supra dicta originalem fidem scriptam manu aliena et subscrip-
ta per dictos et infrascriptos abbaten de Vaccarini, reverendo de Lombardo, 
dictum de Anito dictumque de Giganti ac dictum de Casano dictis quibus 
supra respective nominibus et hoc per signa, tractus, caratteres et figuras 
earundem praenominatarum personarum et cuiuslibet earum dictis quibus 
supra respective nominibus et tamquam illi qui multoties quam plures alias 
respective ut supra subscriptiones earumdem respective per manum vide-
runt, et inspecserunt praedictamque originalem fidem cum subscriptionibus 
praedictis in nostris propriis manibus habitam vidimus, legimus et diligenter 
inspeximus ac invenimus non abrasam, non abbolitam, non vitiatam nec in 
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aliqua eius parte subspectam nilpartes in ea addito, mutato vel aliquathe-
nus diminuito quod sensu ipsius mutet, vitiet et variet intellectum sed in 
eius propria forma ut iacet, adeo et taliter quod talis et tanta adhibeatur 
fides qualis et quanta adhiberi solet et debet praesenti publico instrumento 
cuiusquidem originalis fidei cum substitutionibus praedictis tenor talis est 
ut infra sequetur videlicet:
Facciamo piena ed indubitata fede noi sottoscritti ingignieri e capimastri 
a chi spetta veder la presente qualmente, dovendosi portare un ingigniero 
fuori territorio in qualsisia città di questo regno di Sicilia per far visoluoghi 
senza formare relazione d’ordine di qualsisia magistrato, tribunale o per-
sone particolari, gli spettano onze due per ogni giorno, incluse le giornate 
accesso e recesso, mangiare per lui e spese di vetture; facendo però disegni, 
relazioni, misure e stime, in questo caso gli spettano sopra l’importo delle 
stime il doppio di quanto si suole esiggere nella città, vale a dire sopra l’im-
porto dell’opere di muratore il due per cento essendo in città, in territorio 
il terzo per cento e fuori però territorio della città merita il doppio, vale a 
dire alla ragione del quattro per cento; e sopra l’importo dell’opere di ma-
stro d’ascia il tre per cento in città, in territorio il quattro per cento, fuori 
però territorio il doppio vale a dire il sei per cento, con doversi però oltre li 
sudetti dritti pagare all’ingigniero sudetto li disegni in disparte. E in fede di 
ciò abbiamo fatto la presente sottoscritta di proprio pugno oggi in Palermo 
li 24 Febraro 1764.

Abbate dottor don Giovanni Battista Vaccarini architetto confermo 
come sopra.

Padre Ferdinando Lombardo chierico regolare crocifero architetto 
ingigniero.

Don Nicolò Anito ingigniero regio.
Sacerdote dottor don Andrea Giganti ingigniero.

Pietro Casano capo mastro della R.G. C.
Unde ad huius rei futuram memoriam certitudinem et cautelam et tam ad 
instantiam dicti reverendi sacerdotis don Joannis Mariae Coco stipulantis, 
cuius interest quam omnium aliorum quorum interest intereri aut interesse 
poterit quomodolibet in futurum fattum est presentem praedictum infra-
scriptum quae not. hoc presens transuptui pubblicum instrumentum actum 
in hac felici, et fidelissima urbe Panormi omni futuro tempore valiturum 
suis die, mense, anno et indictione praemissis.
Presentibus pro testibus don Antonino Maria Corselli et don Vincentio Ro-
sciglione.
Ego notarius Andreas Lo Cicero Panormi regiae et apostolicae auctoritatae 
praedictam originalem fidem factam per architectos et ingignieros praedic-
tos cum subscriptis praesentibus praedictis ut supra v. l. meque subscripsi.
Ego notar Franciscus Coppula et Messina Panormi praedictam originalem 
fidem factam per architectos et ingignieros cum subscriptionibus respective 
praedictis ut supra  v. l. meque subscripsi.
Ego notar Antoninus Pizzo Panormi praedictam originalem fidem factam 
per architectos et ingignieros cum subscriptibus respectivae praesentis ut su-
pra vidi, legi meque subscripsi 
Ego notar don Joseph De Giorgio Panormi praedictam originalem fidem fac-
tam per architectos et ingignieros cum subscriptibus respectivae praesentis 
ut supra vidi, legi meque subscripsi 
Ego notar don Cajetanus Coppola Panormi praedictam originalem fidem 
factam per architectos et ingignieros cum subscriptibus respectivae praesen-
tis ut supra vidi, legi meque subscripsi
Salvadore Navarro G. I.
Ex actis meis notarii Augustini Pantò panormitae.
Collazione salva.

OMISSIS

DOCUMENTO N. 36.05
Actus depositi unc. 22.2.5 pro rev. canonico secondario don Joan-
ne Baptsta Vaccarini contra Utriusque Iuris doctorem don Era-
smum Marletta
Agli atti del notaio Alfio Politi il 21 Luglio 1737 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 6423, c. 924).

Die vigesimo primo julii quintae indictionis
Millesimo septingentesimo trigesimo septimo

Praesens coram nobis U. I. doctor don Erasmus Marletta huius clarissimae, 

et fidelissimae urbis Catanae  m. n. c. sponte etc. tenore praesentis loco de-
positi in forma Curiae ut bancus, et loco banci dicit et fatetur ac declaravit 
et declarat cum iuramento habuisse a reverendo sac. don Joanni Baptista 
Vaccarini canonico secundario Cathedralis Ecclesiae huius praedictae ur-
bis praesente etc. etiam cognito uncias viginti duas, tarenos duos, et grana 
quinque pec. i. p. renunciando.
Praedictas quidem praedictas praedictaque unc. 22.2.5 pec. superius loco 
mutui habitarum et receptarum superdictus de Marletta vigore praesentis  
solvere restituere, ac reconsignare promisit et promictit prout se obligavit  
pro se eidemmet praedicto rev. de Vaccarini  praesenti ut supra per se et suis 
ad omnem eius primam et simplicem requisitionem eidemmet de Marletta 
depositarium qui supra oretenus fiendam ex pacto etc. In pace etc., et in 
pecunia etc. alias cum executione, et pacto de non opponendo etc. toties etc. 
cum iurameto etc.
Quae omnia etc.
Testes don Petrus De Marco, et Joseph Politi.

DOCUMENTO N. 36.06
Contractus pro Jorlando Vaccarini contra Dominicum Galofaro
Agli atti del notaio Giuseppe Capaci il 13 Novembre 1740 
(ASCT, 1° vers. not., b. 2309, c. 294).

Domenico Galofaro si obbliga a consegnare a Giorlando Vaccarini, ... ha-
bitator huius praedictae urbis presenti etc. etiam cognito etc. ut dicitur quei 
due cantarani da detto di Galofaro cominciati a lavorare e da detto di Vac-
carini veduti; quali s’obliga detto di Galofaro finire perfettamente secondo 
ricerca l’arte di buon maestro, benvisti allo stesso di Vaccarini, con metterci 
però le maniglie e scuti di rame dorato e per sotto le palle nere per patto etc. 
in pace etc. alias etc.
Et hoc pro pretio, et pretii nomine unc. tresdecim pec. i. p. ex pacto etc.
In computum cuiusquidem pretii dictus de Galofaro fatetur cum iuramento 
habuisse a dicto de Vaccarini uncias duas pec. i. p. renunciando etc. Alias 
unc. 4 idem de Vaccarini compensari facere promisit etc. rev. don Jo. Bap-
tistam eius filium praedicto de Galofaro in computum iurium logheriorum 
eius domus, et apotecae in comprehenso Almi Liceii dicto de Galofaro per 
praedictum don Jo Baptistam locatae virtute etc. et reliquas ...
Testimoni sono il sacedote Stefano Bruno e Giuseppe Parisi
Die vigesimo tertio februarii quartae ind. praedictae millesimo septingente-
simo quatragesimo primo vacat et cassus est superius contractus de volunta-
te superdictorum de Vaccarini et Galofaro praesentium etc. et sic iuraverunt 
etc. Testes don Joseph Curia, et clericus don Sanctus Strano. Unde etc.

DOCUMENTO N. 36.07
Subgabellatio apotechae pro Hjiorlando Vaccarini contra 
magistrum Joseph Russo
Agli atti del notaio Alfio Politi senior il 2 Gennaio 1741 (ASCT, 
1° vers. not., b. 6428, c. 369 r. e v.).

Die secundo januarii quartae indictionis
Millesimo septincentesimo quatragesimo primo

Praesens coram nobis Orlandus Vaccarini felicis urbis Panormi modo 
habitator huius clarissimae et fidelissimae urbis Catanae m. n. c. sponte 
etc. tenore praesentis ad hodie, et usque, et per totum mensem augusti p. v. 
anni praesentis 4.ae currentis 1741 et ab inde pro alio anno uno continuo, 
et completo numerando et cursuro a primo die mensis septembris etiam 
p. v. anni 5.ae ind. immediate sequentis 1741 subgabellavit, e subgabellat 
magistro Joseph Russo filio Silvestri, et magister Carolo Carnazza quondam 
Ignatii huius praedictae urbis Catanae presentibus etiam cognitis insolidum 
renunciando etc. quamdam apothecam cum eius solario positam in hac 
praedicta urbe Catanae et in contrata Episcopatus secus suos confines 
illammet [....] apothecam dicto de Vaccarini gabellata per rev. sac. don 
Sebastianum Sacchiero virtute gabellationis stipulatae in actis not. Jacobi 
Vincentii Gulli publici huius praedictae urbis Catanae ut asseritur die etc.
Cum iuribus et pertinentii suis omnibus universis in quibus etc.
Et hoc pro subgabella et iure subgabellae hoc est ab hodie, et per totum dic-
tum ultimum diem mensis augusti 1741 unciarum quatuor pecuniae iusti 
ponderis ex pacto etc. Pro quibus quidem praedictis unc. 4 pecuniae iuris 
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subgabellae praedictae supradicti de Russo, et Carnazza insolidum ut su-
pra vigore praesentis promiserunt et promittunt prout se obligaverunt, et 
obligant dicto de Vaccarini praesenti et suis ad omnes proprias expensas 
conficere ut dicitur vulgariter loquendo pro maiori facti intelligentia iuxta 
formam pragmaticae un cimbalo in sesta armato, ed atto a sonare di lon-
ghezza di palmi sette, e mezzo magistrevolmente facto, e secondo richiese 
l’arte consignando detto di Vaccarini in detto mense augusti 1741 ex pacto 
tec. in pace etc. alias ad damna etc. de quibus damnis etc. pro quibus etc. 
Quod iuramentum etc.; et pro dicto alio anno numerando ut supra  dictum 
est a’ dicto primo die mensis septembris p. v. 1741 ad rationem  tarenorum  
decem singulo mense ex pacto etc. Quodquidem jus subgabellae praedic-
tum ad rationem tarenorum  10 pec. singulo mense praefati ipsi de Rus-
so, et Carnazza insolidum ut supra per se etc. solvere promiserunt prout se 
obligant etc. dicto de Vaccarini praesenti et stipulanti de mense in mensem 
postposito tempore ex pacto etc. et in pecunia etc. alias deficiendo in aliqua 
mensata cogi possint per unc. 1.1 forma praesentis in aliquo non obstante 
ex pacto etc.
Si procede di patto etc. che li sudetti di Russo, e Carnazza insolidum ut supra 
siano tenuti ed obligati conforme in vigor del presente pro se etc. s’obligaro 
ed obligano durante il tempo della presente subgabella tenere conservato in 
detta bottega di sopra subgabellata e guardare con dilicenza tutta quella 
quantità di robba che li sarà consignata dal detto di Vaccarini attinente 
all’ufficio seu arte  di scritturario per vendersi publicamente, e questo  a’ 
tenore della lista che per tal’effetto detto di Vaccarini consignerà allo detto 
di Russo, e Carnazza ex pacto etc. et in pace etc. alias etc.
Quae omnia etc. in forma etc.
Testes don Amodeus Virgillito, et clericus  don Franciscus Papa.
Die decimo tertio januarii 7.mae ind. 1744 coram nobis Vincentius de Petro 
coram m. n. c. interveniens ad hoc uti cessionarius unc. 2.14 ad cautelam 
dicti Orlandi Vaccarini vigore cessionis stipulatae in actis meis notarii in-
frascriptis die 26 julii 5.ae ind. 1742 ad quam pro se tenore praesentis forma 
cum iuramento habuisse a superdicto magistro Carolo Carnazza absente 
per manus magistri Gabrielis Carnazza eius filii etim mihi notario cogniti 
dictos unc. 2.14 pecuniarum i. p. etc. Et sunt pro saldo superdicti iuris lo-
herii superdictae apothecae cum dicto eius solario superius locatae vigore 
superioris contractus ...

OMISSIS

DOCUMENTO N. 36.08
Cessio uncearum 2.14 ad cautelam pro Vincentio De Petro 
contra Orlandum Vaccarini
Agli atti del notaio Ignazio Russo il 26 luglio 1742 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 2475, c. 497 e segg.).

Orlando Vaccarini cede a Vincenzo Di Pietro ... mercerio huius praedictae 
urbis presenti etc. et stipulanti, et ad maiorem cautelam ut supra recipienti 
pro se, et suis etc. etiam m. n. c. omnia, et singula iura omnesque actiones, 
rationes et causas, reales, et principales  quas et quos habuit, habebat, et 
habet ac prout, et sperat quomodolibet in futurum  habere in unciis dua-
bus, et tarenis 14 p. g., et in earum eorumque exactione petitione consequ-
tione, et recuperatione etc. etiam a dictum magistrum Carolum Carnazza 
quondam Ignatii, et magitrum Joseph Russo filium magistri Silvestri nec 
non magistrum Gabrielem Carnazza eorum fideiussorem, et quem ipsorum 
insolidum eorumque, et cuiuslibet ex eis res, et bona per se etc. ad quas, et 
quos dicit sibi teneri pro saldo, et complimento illarum unc. 2.27 testantium 
iurium sub loheriorum cuiusdam apothecae cum eius solario existentis hic 
Catanae et in contrata vocata del Campanaro, seu del Palazzo Vescovile 
per dictum de Vaccarini dictis magistro Carolo Carnazza, et de Russo in-
solidum sublocata vigore huiusmodi sublocationis stipulatae in actis not. 
Alphii Politi publici Catanae die 2 januarii 4.ae ind. 1741,  et verbi per 
dictos de Carnazza, et Russo sub fideiussione dicti magistri Gabrielis dati 
spectabili U. I. doctori Francisco Xaverio Mariae Ricciuli Regio Iudice R. C. 
P. huius praedictae urbis die 7 junii p. p. 5.ae ind. currentis 1742, ad quam 
et quod .....

OMISSIS

DOCUMENTO N. 36.09
Cessio pro don Mattheo Jacobo Lofreda contra rev. sac. don 
Joannem Baptistam Vaccarini
Agli atti del notaio Giuseppe Capaci il 25 Ottobre 1749 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 2318, c. 139 r. e v.)

Die vigesimo quinto octobris decimae tertiae indictionis
Millesimo septingentesimo quadragesimo nono

Praesens coram nobis rev. sac. don Joannes Baptista Vaccarini urbis Pa-
normi et modo in hac clarissima et fidelissima urbe Catanae repertus m. 
n. c. sponte etc. tenore praesentis ad maiorem tamen cautelam etc., cessit, 
et cedit, et delegavit, et delegat don Mattheo Jacobo Loffreda, et pro eo don 
Bonaventura Trotta praesenti etc. etiam cognito etc. uncias octo pec. i. p. et 
pro earum exatione etc. omnia iura etc. quae habet etc. contra, et adversus 
rev. sac. don Joseph Pulvirenti huius praedictae urbis, quas dictas sibi de-
bite pro praebenda per dictum de Pulvirenti quolibet anno debita eidem de 
Vaccarini super fructibus secundariatus Cathedralis Ecclesiae huius urbis 
maturata in 18 die praesentis mensis octobris 1749 et hoc virtute apostoli-
carum bullarum, aliarumque suorum actorum, et scripturarum ad quas, et 
quos etc., [apostolicarum] seque investiarium etc. quoque personarum  etc. 
ad et quod etc. omni meliori modo etc.
Quaquidem praedictam cessionem dictus de Vaccarini fecit, et facit eidem 
praedicto de Lofredo pro pretio tot quantitatis pannorum per dictum de 
Vaccarini in eius apoteca captorum, ut dicitur cum iuramento renunciando 
etc. et iuravit etc. Unde etc.
Testes don Blasius Scuderi, et clericus don Sanctus Strano.
In piede allo stesso atto, il 4 marzo 1750, don Bonaventura Trotta dichiara 
di ricevere da don Giuseppe Pulvirenti onze quattro.
Il 23 agosto il Trotta dichiara di ricevere da don Giuseppe Pulvirenti altre 
onze 4 a complemento delle onze 8 promesse.

DOCUMENTO N. 36.10
Contentamentum prout in eo factum per rev. sac. don Joannem 
Baptistam Vaccarini nominibus favorem rev. sac. don Caetani 
Casseri
Agli atti del notaio Alfio Politi il 17 Giugno 1740 (ASCT, 1° vers. 
not., b. 6427, cc. 341-342).

Die vigesimo septimo junii tertiae indictionis
Millesimo septingentesimo quadragesimo

Cum sit quod per illustrissimum, et reverendissimum don Philippum Si-
doti Vicarium Generalem Tribunalis Visitationis M. C. A., et rev. matrem 
sororem Annam Franciscam a Spiritu Sancto abbatissam ven. monasterii 
Sanctae Mariae Omnium Graziarum sub vocabulo Sancti Viti felicis ur-
bis Panormi veluti fidecommissarios, et executores ultimae voluntatis, et 
dispositionis quondam sor. Bonaventurae Mangialardo eiusdem urbis, 
vigore sui nuncumpativi testamenti, ultimi, sub quo decessit, celebratis in 
actis not. Caroli Magliocco Panormitae die 27 septembris 4.ae ind. 1705, ut 
asserentur ad quod etc., fuerit, et sit facta electio, et nominatio cappellani 
in personam infrascripti rev. sac., tunc clericus don Joannis Baptistae Vac-
carini, et Mangialardo, tamquam consanguinei, et nepotis dictae quondam 
testatricis, ad effectum per eum, statim quod ascenderet ad sacros ordines, 
celebrandi illam missam quotidianam per metipsa quondam de Mangialar-
do testatricem pro eius anima suorumque peccatorum remissione relictam 
et fundatam in ecclesia superdicti ven. monasterii Sanctae Mariae Omnium 
Gratiarum sub dicto titulo Sancti Viti, iuxta formam, et tenorem supradicti 
eius nuncumpativi testamenti dicta die, ad quod etc., et prout melius per 
dictam electionem et nominationem stipulatam in actis superdicti notarii 
de Magliocco die 15 augusti 2.ae ind. 1724, ad quam.
Et ex quo praefatus ipse reverendus de Vaccarini, stante eius permanentia 
in hac urbe Catanae, non potens personaliter adesse in dicta urbe Panormi 
pro celebratione superdictae missae quotidianae, pro qua fuit in eius perso-
na facta electio, et nominatio praedicta. Itaque statuit devenire, prout deve-
nit ad infrascriptum actus contentamenti modo, et forma quibus infra.
Quapropter hodie presenti praetitulata die praesens coram nobis superdic-
tus reverendus sacerdos Philosophiae doctor don Joannes Baptista Vacca-
rini, et Mangialardo canonacus secundarius Catthedralis Catanensis Ec-
clesiae m. n. c., intervenies ad haec veluti qui supra cappellanus electus in 
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celebratione superdictae missae quotidianae vigore superioris electionis, et 
nominationis in eius persona, ut superius dictum est factae, ac celebratae in 
actis superdicti not. de Magliocco dicta die, ad quam etc. sponte etc. (attentis 
rationibus per eum in superiori narrativa descriptis et adnotatis, et non ali-
ter) tenore praesentis dicto nomine se contentavit, et contentat ac contentus 
fecit, et est, prout contentatur sibi pro se etc., quatenus fidecommissarii et 
exequtores ultimae voluntatis, et dispositionis superdictae quondam sororis 
Bonaventurae Mangialardo in cappellanum, et oratorem pro celebratione 
superdictae missae quotidinae sibi, ut supra collatae, vigore superioris prae-
calendati contractus electionis in locum, et vicem eius ab hodie et usquedum 
ipse reverendus de Vaccarini non poterit se personaliter conferre in dicta 
urbe Panormi pro celebratione eiusdem missae tantum, et dumtaxat pos-
sint, et valeant substituere, et eligere rev. sac. don Caetanum Casseri eius 
patruelem, cui, attentis praemissis ob defectum suprascripti, de Vaccarini 
competit celebratio missae praedictae, uti alteri ex consanguineis supradic-
tae testatricis, juxta seriem praecalendati eius testamenti, et dispositionis in 
actis superdicti notarii de Magliocco dicta die, ad quod; et hoc unam cum 
iure elemosinae, et aliis ad dictam missam legitime competentibus, iuxta 
seriem dictae fundationis, ad quod etc., et non aliter etc., et sic iuravit etc. 
Unde etc.
Sacerdos. doctor don Gio. Battista Vaccarini canonacus secundarius con-
firmo ut supra.
Testes don Amodeo Virgillito, don Petrus De Marco, et Joseph Politi.

DOCUMENTO N. 36.11
Renunciatio cappellaniae facta per rev. sacerdotem Philosophiae 
doctorem don Joannem Baptistam Vaccarini.
Agli atti del notaio Alfio Politi senior il 29 Gennaio 1741 (ASCT, 
1° vers. not., b. 6428, cc. 425-426).

Die vigesimo nono januarii quartae indictionis
Millesimo septincentesimo quadragesimo primo

Cum sit quod per illustrissimum, et reverendissimum don Philippum Si-
doti Vicarium Generalem Tribunalis Visitationis M. C. E., et rev. matrem 
sororem Annam Franciscam a Spiritu Sancto abbatissam ven. monasterii 
Sanctae Mariae Omnium Graziarum sub vocabulo Sancti Viti felicis ur-
bis Panormi veluti fidecommissarios, et executores ultimae voluntatis, et 
dispositionis quondam sor. Bonaventurae Mangialardo eiusdem urbis, 
vigore sui nuncumpativi testamenti, ultimi, sub quo decessit, celebratis in 
actis not. Caroli Magliocco Panormitae die 27 septembris 4.ae ind. 1705, ut 
asserentur ad quod etc., fuerit, et sit facta electio, et nominatio cappellani 
in personam infrascripti rev. sac., tunc clericus don Joannis Baptistae Vac-
carini, et Mangialardo, tamquam consanguinei, et nepotis dictae quondam 
testatricis, ad effectum per eum, statim quod ascenderet ad sacros ordines, 
celebrandi illam missam quotidianam per metipsa quondam de Mangialar-
do testatricem pro eius anima suorumque peccatorum remissione relictam 
et fundatam in ecclesia superdicti ven. monasterii Sanctae Mariae Omnium 
Gratiarum sub dicto titulo Sancti Viti, iuxta formam, et tenorem supradicti 
eius nuncumpativi testamenti dicta die, ed quod etc., et prout melius per 
dictam electionem et nominationem stipulatam in actis superdicti notarii 
de Magliocco die 15 augusti 2.ae ind. 1724, ad quam.
Et ex quo praefatus ipse reverendus de Vaccarini, stante eius permanentia 
in hac urbe Catanae, non potens personalitr adesse in dicta urbe Panormi 
pro celebratione superdictae missae quotidianae; itaque iure praedicto, ali-
isque ex causis eius animum digne moventibus, quas hic eas nimere non 
curat, et queniam ipsi ita fieri placuit, atque placet, statuit devenire, prout 
devenit ad infrascriptam renunciationem electionis praedictae sibi, ut supra 
factae modo, et forma, ac sub tenore subsequentibus.
Ideo hodie presenti praetitulata die presens corma nobis superdictus re-
verendus sacerdos philosophiae doctor don Joannes Baptista Vaccarini, 
et Mancialardo ad presens canonacus secundarius Catthedralis Ecclesiae 
huius praedictae urbis m. n. c., itervenies ad haec nominibus prout insertae 
calendatae electione sibi facta in actis superdicti not. de Magliocco panor-
mitae dicta die 15 augusti 2.ae ind. 1724, ad quem etc., sponte etc. (attentis 
iuribus, et rationibus supra expressatis, et quonia ita sibi fieri placuit, atque 
placet, et non aliter) tenore presentis nominibus supradictis ab hodie, et ea 
nunciu antea, renunciavit, et renunciat, refutavit, et refutat, ac dimisit, et 
dimittit ad manus fidecommissariorum actu agentium voluntatem, et di-